
Bezděkov
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.380792N, 13.227462E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1331 (693 let) Katastrální výměra: 1 489 ha

Počet obyvatel: 943 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.bezdekov.cz

O obci
Obec Bezděkov leží v předhůří Šumavy, zhruba 5 km jihozápadně od města Klatovy v malebné
krajině údolí řeky Úhlavy na dohled od majestátných šumavských hor. Obcí prochází železniční
trať Plzeň – Železná Ruda.

Historie obce
První zmínka o Bezděkovu je již ve 13. stol. z roku 1331 a jeho prvním známým majitelem byl Elblin z
Bezděkova po jehož smrti přešel do majetku Jana Lucemburského a ten jej daroval Petrovi z Rožmberka. Je
předpoklad, že gotická tvrz v Bezděkově byla založena již ve 14. stol.

Ubytování a restaurace
V okolí se nachází autokempy, např. Volenov.

Okolí a příroda
Severně se vypíná Skleněný vrch 507 m n.m. a chráněné území Tupadelské skály, východně se
nachází vodní mlýny na řece Úhlavě, jižně leží účelové letiště a západně se nachází vrch
Hrádek 535 m n.m.

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad, knihovnu, poštu, základní školu, mateřskou školu, kostel a hřbitov. Pro
využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště. Místní obyvatelé
mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modře značená turistická trasa a cyklotrasa č. 2052.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází historické památky, a to zámek Bezděkov, kostel sv. Anny, kaplička sv. Jana
Nepomuckého, kaplička sv. Václava, náhrobek Ch. H. Spiesse.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3206/bezdekov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:01:21



Doprava
Obcí prochází silnice III/18510. V obci je zajištěna autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3206/bezdekov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 14:01:21


